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VENTES  

Appartements/maisons ……………………………………
  
  
  
 
 
  
Autres ventes   
. terrains ……………………………………………………….. 
 
 
 
. fonds de commerce   
. locaux commerciaux (murs)   
 

Pour les mandats simples :  
Prix < ou = à 60.000 € honoraires de 6.000€ TTC minimum 
Prix de 60.000€ à 110.000€ honoraires de 6.500€ TTC 
A partir de 110.000€ => honoraires de 6%TTC 

Pour les mandats exclusifs : 
5,5% TTC du prix de vente avec un minimum de 6.000€ TTC 
 
De 10 000€ à 50 000€=>honoraires de 6 000€ TTC 
De 50 000€ à 120 000€ => honoraires de 6 500€ TTC 
A partir de 120 000€ => honoraires de 6% TTC  
 
 
10% avec minimum de 7000€ TTC 
8% avec minimum de 7000€ TTC 

LOCATIONS  

à usage d’habitation  
 
Honoraires de : visite-bail-acte de caution-------------� 
 

HONORAIRES TTC  
comprenant l’état des lieux 3€ m²  
Honoraires partagés entre locataire et propriétaire : 
 

 Locataire Propriétaire 

Studio 235€ 235€ 

F1 255€ 255€ 

F2 275€ 275€ 

F3 305€ 305€ 

F4 325€ 325€ 

F5/F6 345€ 345€ 

Maison F2 330€ 330€ 

Maison F3 360€ 360€ 

Maison F4+F5 390€ 390€ 

Maison F6 et + 420€ 420€ 

  

Honoraires de gestion………………………………… 

 
7% H.T plus TVA 20% sur tous les encaissements  
autres tarifs sur catalogue 
 

à usage professionnel, rédaction de bail 1 Mois de loyer à la charge du locataire avec minimum de 800€ 
HT plus TVA 20% 

    
à usage commercial, rédaction de bail  1 Mois de loyer à la charge du locataire avec minimum de 960 

TTC ou 800€ HT- TVA 20% 
   
Meublés, rédaction de bail  Voir tarifs honoraires de location 
  
Garage 120€ 
    
Avis de valeur vénale 300€ TTC gratuit si mandat de vente  

  
   
 

 


